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Av herr Rimmerfors m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställ
ning om anslag till Bidrag till instruktörsverksamhet 
inom ungdomsorganisationer.

I sina petita för budgetåret 1960/61 har skolöverstyrelsen bl. a. föreslagit 
att antalet statsbidragsberättigade instruktörer i alkoholfrågan inom nykter
hetsrörelsen och med den samverkande organisationer ökas från 25 till 28. 
Detta förslag har avvisats i statsverkspropositionen, medan däremot antalet 
instruktörer hos ungdomsorganisationerna föreslås ökat med 7 till 47. Med 
samma motivering som departementschefen anför för ökat stöd åt ungdoms
organisationerna vill vi framhålla det angelägna i att också nykterhetsrörel
sens instruktörer i alkoholfrågan får det blygsamma tillskott i antal som 
skolöverstyrelsen föreslår.

Utvecklingen av ungdomskriminaliteten är ett av de främsta argumenten 
för en kraftfull verksamhet i syfte att intressera ungdomen för helnyktra 
miljöer, och helnyktra dryckesvanor är angelägnare än någonsin. I utred
ningen om ungdomsbrottslighet (SOU 1959/37) heter det i kapitlet Ung
domen och alkoholen bl. a.: »Det torde näppeligen finnas någon annan fak
tor som på ett så avgörande sätt inverkar på kriminalitetens uppkomst som 
alkoholmissbruket. Alla åtgärder, som är ägnade att minska detta, har sam
tidigt en brottsförebyggande verkan som knappast några andra.»

Det har med all evidens påvisats av 1944 års nykterhetskommitté att ung
domar, som under någon tid varit inlemmade i helnyktra miljöer, senare i 
livet haft större möjligheter att klara alkoholproblemet än de som icke varit 
föremål för en sådan påverkan under uppväxtåren.

Med hänvisning till vad sålunda anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta att antalet instruktörer i alko

holfrågan, placerade inom nykterhetsrörelsen eller med 
denna samverkande organisationer, för budgetåret 1960/61 
ökas med tre, från 25 till 28, och att anslaget på denna punkt 
uppräknas med 43 050 kronor till 412 150 kronor.

Stockholm den 27 januari 1960

Einar Rimmerfors Eric Nelander Yngve Hamrin

Axel Gustafsson Sven Antby Arvid Nilsson
i Lönsboda


